19 *Si enim Latinis exemplaribus fides est adhibenda, respondeant quibus; tot sunt paene quot codices. Sin autem veritas est quaerenda de pluribus, cur non ad Graecam originem revertentes ea quae vel a vitiosis interpretibus male edita vel a praesumptoribus inperitis emendata perversius vel a librariis dormitantibus aut addita sunt aut mutata corrigimus?*

20 *Monemusque lectorem, ut silvam Hebraicorum nominum et distinctiones per membra divisa diligens scriptura conservet, ne et noster labor et illius studium pereat; et ut in primis, quod saepe testatus sum, sciat me non in reprehensionem veterum nova cudere, sicut amici mei criminantur, sed pro virili parte offerre linguae meae hominibus, quos tamen nostra delectant, ut pro Graecorum ἔξοπλοῖς, quae et sumptu et labore maximo indigent, editionem nostram habeant et, sicubi in antiquorum voluminum lectione dubitarint, haec illis conferentes inveniant quod requirunt, maxime cum apud Latinos tot sint exemplaria quot codices, et unusquisque pro arbitrio suo vel addiderit vel subtraxerit quod ei visum est, et utique non possit verum esse quod dissonet. Interessanterweise scheint Hieronymus, anders als Augustin (s. hierzu Kapitel I,10, S. 343), den Begriff *exemplar*, den er hier und im Text der vorangehenden Fußnote dem Nomen *codex* entgegenstellt, im Sinne von Übersetzungsversion bzw. im Sinne des eigentlichen Inhaltes der jeweiligen Handschrift aufzufassen; ähnlich auch Sedulius Scotus in seiner *explanatio* zu dieser *Praefatio* des Hieronymus (Kap. 1): *inter exemplar autem et codicem hoc interest, quod codex sit iam scriptum quodlibet volumen, etiamsi ex ipso codice adhuc nihil scribatur; cum vero ex ipso alter codex scribatur, tunc exemplar esse incipit. Multi quoque codices, id est decem vel centum seu plures unum exemplar appellari possunt, si sensu verbisque nihil discrepent. Codex vero nonnisi unum volumen nominatur.**

21 *Nunc vero cum pro varietate regionum diversa ferantur exemplaria et germana illa antiquaque translatio corrupta sit atque violata, nostri arbitrii putas, aut e pluribus iudicare quid verum sit, aut novum opus in veteri opere condere [...]. Auf die *antiqua translatio*, die sich durch Abschreibeprozesse immer mehr vom hebräischen Text entfernt, weist Hieronymus auch in seinem Kommentar zu Ezechiel 40,14–16 hin: *haec fastidioso lectori molesta fore non ambigo, sed volui breviter ostendere, quantum temporis longitudine, immo scriptorum vitio et ut apertius loquar vitio et imperitia, ab Hebraica veritate discrepet antiqua translatio: praecipueque in Hebraicis sermonibus, quae [sic!] nos de aliorum editionibus in Latinum sermonem expressimus, non tam explanationem dictorum quam suspicionem nostram simpliciter indicantes.**